*Habitatio
Scandia.*

rente anno, tribus filiis orbem terrarum partitus est, in quem novas sensim deduxit colonias, supremam sibi tamen gubernationem reservans; potissimum verò regionum occidentalium, quas anno CVIII. accessit, & septentrionalium quas CX. evoluta ab aquis anno revisit. CXXXI. autem Nimbrotum Babiloniæ sceptro decoravit, & primum salutavit Chaldæorum Monarcham.

Quamobrem ille, & avus, propatruique, Sem ac Japhet, gentium sibi commissarum fidelem impendere occipiunt moderationem, sicut & filii, nepotesque. Nam Magogus, Japheti secundogenitus, avi beneficio Scandiæ imperium nactus, illam teste Gotho nostro, LXXXVIII. post eluvionem anno ingressus est, de suo illic nomine Magogas profeminans gentes, quæ temporis progressu, Gothi, Getæ, & Scythæ sunt appellatæ. Atque ita constat primam populorum in ditiones arctoas hanc fuisse immigrationem, non ex Genebrardi, sed longè vetustiorum & multo celebriorum sententia Chronographorum verissima, circiter annum post mundi exordium, MDCCXLV. institutam.

Ideoque regna Scythica & borealia, tantorum suffragio virorum suffulta, primas originis in secundâ mundi renascentis ætate sibi jure hæctenus meritissimo vendicarunt. Et procul dubio filiis & nepotibus sanctissimus vir Noha, majori zelo sinceræ in Deum religionis observationem & propagationem, quam regnorum gubernationem commendavit. Ac mandato promptè obtemperans avito Magogus, suæ per borealia mundi climata, unacum reipublicæ habenis, verum Dei cultum tradidit posteritati, cujus observantissima, quam diu primæ innocentia, & aurei seculi pietas probitasque mortalium pectoribus persisteret. Verum CD. ab inundatione terrarum annis innocenter transactis, orto sub Niro in Assyria Idololatriæ cultu, huc pedetentim quoque in septentrionem fuit propagatus. Unde nostrates etiam hodie quodvis appellant sculptile, Belete / quasi Beli similitudinem & effigiem, quam filius Ninus venerandam impiè demandans, aliis quoque gentibus sculptilium fabricandorum & venerandorum sub eadem inprimis nomenclatura nefariam tribuit occasionem, majoribus deinceps superstitionibus cumulatam. Quippè Cananæi, Chami proles impiissima, fortitudine populi Israelitici de terra promissionis exacti, & orbem pervagati, hucque gentium tandem profeminati, abominanda populorum vanitate imbue-ruht. Deinde Trojanarum pars non modica reliquiarum ad litus appulsa Scandianum, suorum quoque effecit particeps deliriorum. Et cum multo seculorum decursu boreales miserandam huic impietati operam impendissent, Romanorum denique excurrentium potentia indigenæ minoris Asiæ cedere compulsi, huc post varios regionum anfractus, Duce famosissimo illo mago Othino etiam concesserunt, incolas denuò non solum novis idolomania ritibus, sed etiam horrendis maleficiorum artibus contaminantes, velut operis procursum, hanc terram orientalium populorum immigrationem fusius pertractando fiet manifestum; nunc intermissæ de Magogo calamum accingentes narrationi.